
Российская Федерация 
Республика Карелия

Министерство образования и спорта Республики Карелия

ПРИКАЗ

27.12.2024 № 916/МОС-П

Об организации проведения 
регионального этапа математической 
олимпиады имени Леонарда Эйлера в 
2024/25 учебном году в Республике 
Карелия

В соответствии с решением организационного комитета по проведению 
всероссийской олимпиады школьников в Республике Карелия в 2024/25 
учебном году, письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 
3 октября 2024 года № 03-1393 «О проведении регионального этапа олимпиады 
имени Л. Эйлера по математике для обучающихся 8-х классов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу воспитания и дополнительного образования детей 
Министерства образования и спорта Республики Карелия (Н.Н. Гернер), 
государственному бюджетному образовательному учреждению 
дополнительного образования Республики Карелия «Ресурсный центр развития 
дополнительного образования» (С.И. Начинова) обеспечить условия для 
участия детей, зарегистрированных на официальном сайте регионального этапа 
математической олимпиады имени Леонарда Эйлера в 2024/25учебном году 
(далее -  Олимпиада), в Олимпиаде.



2. Определить дату и время проведения Олимпиады в дни проведения 
всероссийской олимпиады школьников по математике в Республике Карелия в 
2024/25 учебном году.

3. Утвердить список участников Республики Карелия, 
зарегистрированных на официальном сайте регионального этапа 
математической олимпиады имени Леонарда Эйлера в 2024/25 учебном году, 
согласно приложению к приказу.

4. Отделу воспитания и дополнительного образования детей 
Министерства образования и спорта Республики Карелия (Н.Н. Гернер) 
обеспечить доведение настоящего приказа до руководителя государственного 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
Республики Карелия «Ресурсный центр развития дополнительного 
образования» (С.И. Начинова) посредством государственной информационной 
системы Республики Карелия «Единая система электронного документооборота 
и делопроизводства «Дело».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя Министра 
Н.Д. Волкову.

Министр
/--------------------------------------------s

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат ООЕ49Е36923 71А212D 172AF15 7ЕЕЕА0СЗ1 
Владелец Голубев Роман Геннадьевич 
Действителен с 16.09.2024 по 10.12.2025

у >

Р.Г. Голубев



Приложение к приказу 
М инистерква образования и 
спорта Республики Карелия 

от 2024 года №

Список участников рег ионального этапа математической олимпиады имени Леонарда Эйлера в 2024/25 учебном году в Республике Карелия

№
М униципалитет 

(округ), город
Фамилии Имя Отчество Пол

Полное наименование 
общеобразовательной 

opi анигаиии

Класс
обучения

Статус
участника

Результат

1
Петрезавод с кий 
городской округ

Маркелов Александр Викторович М

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение 
Петрозаводского 

городского округа 
"Гимназия № 30 имени 

Музалёва Д.Н."

8 Победитель 15

2 Петрозаводский 
городской округ

Розин Серафим Александрович м

Муниципальное бюджетное 
общ с образом I елыюе 

учреждение 
Петро заводского 

городского округа 
"Университетский лицей"

8 Призер 12

3
Костомукшский 
городской Округ

Бедин Кирилл Вадимович м

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение 
Костомукшского 

городского округа "Средняя 
общеобразовательная 

школа №3 с углубленным 
изучением математики"

8 Призер 17


